
Projekt nové městské knihovny v Písku: 

příležitosti - realizace - inovace

Od rozhodnutí o stavbě 

k zahájení provozu

Mgr. Roman Dub

14. 06. 2019



Ještě než začnete aneb nic není 

definitivní

A) Vnitřní psychické rozpoložení zástupce knihovny v průběhu příprav

B) Dynamický vývoj klíčových podmínek/činitelů nezbytných 

k  přípravě a realizaci stavby 



Proces přípravy – klíčové aktivity 

• Rozhodnutí zadavatele o realizaci projektu –

zastupitelstvo Města Písek dne 29. 9. 2016

• Rozhodnutí a následné zpracování studie proveditelnosti 

k žádosti projektu Městská knihovna Písek a centrum 

vzdělávání do IROPu – výzva č. 57 Infrastruktura pro 

zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání – říjen 

2016 až leden 2017

• Vytvoření podmínek pro realizaci činnosti centra 

vzdělávání při městské knihovně v rámci připravovaných 

projektů – říjen 2016 až leden 2017



Proces přípravy – klíčové aktivity  



Proces přípravy – klíčové aktivity 

• Výběrové řízení na dodavatele revitalizace objektu 

bývalé ZŠ J. A. Komenského na Městskou knihovnu 

Písek a centrum vzdělávání – listopad až duben 2017 

• Vítěz společnost OHL ŽS, a. s. za cenu 132 646 700 Kč 

bez DPH

• Výběrové řízení na dodavatel interiérů – březen 2018 až 

březen 2019 – zakázka rozdělena na interiérovou část a 

část IT



Realizace – stavba a dodávka 

interiérů 

Klíčové a rizikové faktory stavby

• vztah zadavatel – architekt – dodavatel – stavební dozor 

– knihovna/uživatel

• tlak na finanční úspory x důraz na dodržení stanoveného 

rozpočtu

• dodržení termínu dokončení

• rozdílná kvalita provedení, koordinace

Klíčové a rizikové faktory dodávky interiérů

do

• dodržení termínu dokončení

• cena



Realizace – zapojení knihovny 

• Zajištění realizace z hlediska uživatelů knihovny a 

splnění standardů služeb

• Podpora zadavatele při zajištění řádného dokončení 

stavby

• Kontinuální propagace a zajištění informovanosti 

veřejnosti v souvislosti se stavbou a dokončením 

knihovny (PR akce – živý řetěz)



Výstupy a inovace – naplnění 

vize knihovny 

Knihovna jako inspirativní prostor







Výstupy a inovace – naplnění 

vize knihovny 

Knihovna jako prostor pro vzdělávání













Výstupy a inovace – naplnění 

vize knihovny 

Knihovna jako prostor pro sdílení











Výstupy a inovace – naplnění 

vize knihovny 

Knihovna jako prostor pro kreativitu









Výstupy a inovace – naplnění 

vize knihovny 

Komerční využití 











Nejsme jen knihovna …

Děkuji za pozornost. 


